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Fiducia e attenzione “del” Cliente: 

queste le risorse in gioco 
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La barriera tra cliente e prospect è “crollata” 



Marketing 360 

Milano, 11 Febbraio 2015  Digital Innovation PBC 

Deutsche Bank 

10.02.2015 16:04:52 2010 DB Blue template 

2 

50% 

50% 

53% 

62% 

65% 

77% 

Financial Services 

Banks 

Media 

Telecommunication 

Entertainment 

Technology 

2013 

50% 

51% 

51% 

63% 

65% 

73% 

Financial services 

Banks 

Media 

Telecommunication 

Entertainment 

Technology 

2014 

Trust in industries 
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Come evidenziato da una recente indagine dell’ABI, i clienti 

vorrebbero che le banche utilizzassero una tipologia di 

comunicazione che: 

Esprima un percorso di cambiamento 

delle banche 

 

Sia molto più ‘customer oriented’  

 

Delinei un modello consulenziale 

evoluto, basato su maggiore 

informazione, dialogo, trasparenza e 

‘problem solving’ 

 

Produca una maturazione del circuito 

“banche-clienti-mercato” 
Fonte: Report ABI, “Alla ricerca di un nuovo linguaggio per le banche”, Gennaio 2014 
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Fonte: Elaborazione Istituto Tedesco Qualità e Finanza su dati Service Value.  N.B. Ordine 

alfabetico degli istituti di credito all’interno di ogni categoria di valutazione (Ottima e Molto 

Buona) 
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 Sito web db com/Italia e Store Locator 

 db Interactive post loginv 

 ATM / ATS / TOTEM / VIDEO 
 Sportelli  

 App “La Mia Banca” 

 Sito web PBB 

 DEM clientela PBB 

 db Interactive post login 

 db Social Media 



Marketing 360 

Milano, 11 Febbraio 2015  Digital Innovation PBC 

Deutsche Bank 

10.02.2015 16:04:52 2010 DB Blue template 

8 
Fonte: La repubblica.it, 15 Aprile 2013 
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Fonte:  Global Competitiveness Report 2014-2015 , Word Economic Forum 

*Financial Market 
Development Index 
considers: 
 
•Availability of financial 
Services;  
•Affordability of financial 
services;  
•Financing through local 
equity market,   
•Ease of access to loans;  
•Venture capital availability; 
•Soundness of banks,  
•Regulation of securities 
exchanges,  
•Legal rights index 
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Official Cafè Capital Website You Tube video 

https://www.youtube.com/watch?v=JZRnrEhj6eQ&feature=youtu.be
https://www.cafe-capital.com/fr
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Cambiano gli strumenti per comunicare... 

… ma i bisogni primari nella comunicazione con i 

Clienti rimangono gli stessi: 
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Grazie per l’attenzione! 
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Link al video YouTube di Cafè Capital: 
 

https://www.youtube.com/watch?v=JZRnrEhj6eQ&feature=youtu.be 

 

 

 

 

Link al sito ufficiale di Cafè Capital: 

 

https://www.cafe-capital.com/fr 
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